[image: image1.jpg]

	GOVERNO DE SANTA CATARINA

Secretaria de Estado da Saúde

Comissão Intergestores Bipartite

DELIBERAÇÃO 220/CIB/07

A Comissão Intergestores Bipartite, no uso de suas atribuições, em sua 130ª Reunião Ordinária no dia 17/12/07,

· Considerando a Deliberação CIB/092/07 que estabeleceu os critérios para a construção do Plano de Ação Municipal em Vigilância Sanitária/2008, para municípios acima de 20.000 habitantes e para municípios até 20.000 habitantes,

APROVA

Municípios acima de 20.000 habitantes

Chapecó, Laguna, Braço do Norte, Tubarão, São José, Fraiburgo, Guaramirim, Navegantes.

Municípios até 20.000 habitantes

Benedito Novo, Ibirama, Lauro Muller, Papanduva, Porto Belo, Correia Pinto, Itapoá, Piçarras, Morro da Fumaça.

Florianópolis, 17 de dezembro de 2007

	CARMEN EMÍLIA BONFÁ ZANOTTO
	CELSO LUIZ DELLAGIUSTINA

	Coordenadora CIB/SES
	Coordenador CIB/COSEMS